
 
 

Pressmeddelande 
 
 
2012-10-11     

 

 
 
Ny bok från SNS Förlag: 
 

Den hållbara svenska modellen 
innovationskraft, förnyelse och effektivitet 
 

Den svenska modellen är mer än välfärdsstat och kollektivavtal. I den här 
antologin anlägger ett antal företagsekonomer och ekonomhistoriker ett brett 
perspektiv på vad som gjort svenskt näringsliv framgångsrikt – men även vilka 
utmaningar svenska företag står inför idag. Inte minst betonas det institutionella 
ramverkets betydelse: samverkan mellan företag, konsulter, stat och 
arbetsmarknadens parter. 

I förhållande till sin folkmängd intar Sverige en närmast unik ställning i världen när 
det gäller antalet framgångsrika exportföretag och internationellt kända 
varumärken. Men för att förstå det svenska näringslivets framgångar och 
utmaningar räcker det inte med att titta på enskilda aktörer. Lika viktigt är att 
studera relationerna emellan dem. 

Bokens redaktörer Lars Magnusson och Jan Ottosson hävdar att det är viktigt att 
granska den svenska modellen i en ekonomisk-historisk kontext. Det ger 
perspektiv på dagens situation.  

– Den svenska modellen har visat sig vara flexibel sett ur ett längre tidsperspektiv. 
För att vara framgångsrik i en konkurrensutsatt värld måste ett land ha en unik 
företagsmiljö som inte lätt kan kopieras av andra eller flyttas till länder med lägre 
kostnader. Det unika ligger ofta i platsbundna nätverk och praktisk ”tyst” kunskap. 
Kort sagt sådant som är svårt att mäta och där den historiska kunskapen blir viktig 
för att förstå vår samtid, säger Jan Ottosson.  

Den hållbara svenska modellen behandlar allt från innovationssystem, 
ägarrelationer, produktivitet, management, arbetsorganisation, arbetsplatssystem, 
arbetsmiljö, arbetsmarknad, medbestämmande, lönebildning och partssystemet 
som integrerade delar av en svensk modell för utveckling och företagande. Boken 
tar även upp vad globaliseringen innebär för den svenska modellens överlevnad. 

 

Lars Magnusson och Jan Ottosson är professorer i ekonomisk historia vid 
Uppsala universitet. 
 

Recensionsexemplar och övriga frågor: Kontakta Marie Ottosson Åhman, 
presskontakt SNS Förlag, tfn 08-507 025 76 eller e-post marie.ottosson@sns.se. 


